4:19 And his daughter in law, Phinehas' wife, was with child, near to be delivered: and when she heard the tidings that the ark of God was taken, and that her father in law and her husband were dead, she bowed herself and travailed; for her pains came upon her.

4:20 And about the time of her death the women that stood by her said unto her, Fear not; for thou hast born a son. But she answered not, neither did she regard it.

4:21 And she named the child Ichabod, saying, The glory is departed from Israel: because the ark of God was taken, and because of her father in law and her husband.

4:22 And she said, The glory is departed from Israel: for the ark of God is taken.

5:1 And the Philistines took the ark of God, and brought it from Ebenezer unto Ashdod.

5:2 When the Philistines took the ark of God, they brought it into the house of Dagon, and set it by Dagon.

5:3 And when they of Ashdod arose early on the morrow, behold, Dagon was fallen upon his face to the earth before the ark of the LORD. And they took Dagon, and set him in his place again.

5:4 And when they arose early on the morrow morning, behold, Dagon was fallen upon his face to the ground before the ark of the LORD; and the head of Dagon and both the palms of his hands were cut off upon the threshold; only the stump of Dagon was left to him.

5:5 Therefore neither the priests of Dagon, nor any that come into Dagon's house, tread on the threshold of Dagon in Ashdod unto this day.

5:6 But the hand of the LORD was heavy upon them of Ashdod, and he destroyed them, and smote them with emerods, even Ashdod and the coasts thereof.

tumultus huius at ille festinauit et uenit et adnuntiauit Heli  
4:15 Heli autem erat nonaginta et octo annorum et oculi eius caligauerant et uidere non poterat 4:16 et dixit ad Heli ego sum qui ueni de proelio et ego qui de acie fugi hodie cui ille ait quid actum est fili mi 4:17 respondens autem qui nuntiabat fugit inquit Israhel coram Philisthim et ruina magna facta est in populo insuper et duo filii tui mortui sunt Ofni et Finees et arca Dei capta est 4:18 cumque ille nominasset arcam Dei cecidit de sella retrorsum iuxta ostium et fractis ceruicibus mortuus est senex enim erat uir et grandeuus et ipse iudicauit Israhel quadraginta annis 4:19 nurus autem eius uxor Finees praegnans erat uicinaque partui et audito nuntio quod capta esset arca Dei et mortuus socer suus et uir suus incuruauit se et peperit inruerant enim in eam dolores subiti 4:20 in ipso autem momento mortis eius dixerunt ei quae stabant circa eam ne timeas quia filium peperisti quae non respondit eis neque animaduertit 4:21 et uocauit puerum Hicabod dicens translata est gloria de Israhel quia capta est arca Dei et pro socero suo et pro uiro suo 4:22 et ait translata est gloria ab Israhel eo quod capta esset arca Dei